
DBF.3021.7.2023

Zarządzenie nr 27/2023

Wójta Gminy Świdnica

z dnia 7 lutego 2023 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 2 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40) art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

(Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.), art. 257 pkt 1 i  pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.

o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.) oraz § 15 ust. 2 pkt 1 i ust. 3 pkt. 1

w Uchwale Budżetowej Gminy Świdnica na rok 2023 nr LXXII/672/2022 Rady Gminy w Świdnicy

z dnia 15 grudnia 2022 r., zarządza się, co następuje:

§1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy Świdnica na 2023 rok – zgodnie 

 z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy Świdnica na 2023 rok – zgodnie 

 z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§3.  Plan  budżetu  Gminy  Świdnica  po  zmianach  wynosi  po  stronie  dochodów 

114 614 100,84 zł oraz po stronie wydatków  133 366 616,12 zł. 

§4. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy Świdnica.

§5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Uzasadnienie
do Zarządzenia nr 27/2023

Wójta Gminy Świdnica
z dnia 7 lutego 2023 roku

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023 

W budżecie na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany:

I. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 71 533,04 zł z tytułu:

1. środków z Funduszu Pomocy na sfinansowanie realizacji  zadań na rzecz pomocy
obywatelom  Ukrainy,  przebywającym  na  terenie  Gminy  Świdnica  –  31  150  zł
(r. 75421, § 2100),

2. środków z Funduszu Pomocy za nadanie numeru PESEL obywatelom Ukrainy –
183,04 zł (r. 75421, § 2100),

3. środków z Funduszu Pomocy na sfinansowanie realizacji  zadań na rzecz pomocy
obywatelom Ukrainy,  przebywającym na  terenie  Gminy  Świdnica  tj.  na  wypłatę
świadczeń   pieniężnych  osobom  zapewniającym  zakwaterowanie  obywatelom
Ukrainy wg wniosku za okres 1.02.23 – 5.02.2023 – 6 600 zł (r. 85395, § 2100),

4. środków z Funduszu Pomocy na sfinansowanie realizacji  zadań na rzecz pomocy
obywatelom Ukrainy,  przebywającym na  terenie  Gminy  Świdnica  tj.  na  wypłatę
świadczeń   pieniężnych  osobom  zapewniającym  zakwaterowanie  obywatelom
Ukrainy wg wniosków za 2022 r. – 33     600 zł   (r. 85395, § 2100), w tym:

a) wg WB nr 010/2023/BPL z dnia 31.01.2023 r. kwota 23 560 zł, w tym:

- 13 120 zł za okres 1.12. 2022 r. – 11.12.2022 r.,

- 3 240 zł za okres 12.12.2022 r. – 18.12.2022 r.,

- 7 200 zł za okres 19.12.2022 r. – 25.12.2022 r.,

b) wg WB nr 012/2023/BPL z dnia 3.02.2023 r. kwota 10 040 zł  za okres 14.11.22 r.
– 20.11.23r.

II. Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 45 149  zł z tytułu:

1. rezerwy na nieprzewidziane wydatki – 45     000 zł   (r. 75818, § 4810),

2. zakupu materiałów i wyposażenia w GOPS – 149 zł (r. 85219, § 4210).

III. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 116     682,04  zł   z tytułu:

1. zakupu  usług  zakwaterowania  i  wyżywienia  w  związku  z  pobytem  na  terenie
Gminy Świdnica imigrantów wojennych z Ukrainy ze środków Funduszu Pomocy
– 31 150 zł (r. 75421, § 4370), 



2. wynagrodzenia  i  składek od tych  wynagrodzeń w związku z  nadaniem numeru
PESEL  imigrantów  wojennych  z  Ukrainy  ze  środków  Funduszu  Pomocy  –
183,04     zł   (r. 75421, § 4740 – 152,99 zł, § 4850 – 30,05 zł),

3. świadczeń pieniężnych przeznaczonych dla osób zapewniających zakwaterowanie
obywatelom Ukrainy ze środków Funduszu Pomocy na podstawie art. 13 ustawy –
6 600 zł (r. 85395, § 3280),

4. świadczeń pieniężnych przeznaczonych dla osób zapewniających zakwaterowanie
obywatelom Ukrainy ze środków Funduszu Pomocy w 2022 r. na podstawie art. 13
ustawy – 33 600 zł (r. 85395, § 3280),

5. zwrotu  niewykorzystanej  dotacji  z  ubiegłego  roku  do  DUW  przekazanej  na
opiekuna prawnego – 149 zł (r. 85219, § 2950),

6. zakupu usług zimowego utrzymania dróg – 45     000 zł   (r. 90003, § 4300).

Sporz. J. Witko



Page 1

Strona 1

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 27/2023Wójta Gminy Świdnica z dnia 7 lutego 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciw 524,770.00 31,333.04 556,103.04

75421 Zarządzanie kryzysowe 224,770.00 31,333.04 256,103.04

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 224,770.00 31,333.04 256,103.04

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społeczn 4,829,000.00 40,200.00 4,869,200.00
85395 Pozostała działalność 4,829,000.00 40,200.00 4,869,200.00

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 29,000.00 40,200.00 69,200.00

Razem: 114,542,567.80 71,533.04 114,614,100.84

BeSTia Strona 1 z 1



Page 1

Strona 1

Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 27/2023Wójta Gminy Świdnica z dnia 7 lutego 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciw 2,037,516.55 31,333.04 2,068,849.59

75421 Zarządzanie kryzysowe 349,910.00 31,333.04 381,243.04
4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom U 311,290.00 31,150.00 342,440.00

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związ 0.00 152.99 152.99

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracow 0.00 30.05 30.05

758 Różne rozliczenia 1,367,950.00 -45,000.00 1,322,950.00
75818 Rezerwy ogólne i celowe 1,367,950.00 -45,000.00 1,322,950.00

4810 Rezerwy 1,367,950.00 -45,000.00 1,322,950.00
852 Pomoc społeczna 4,964,406.00 0.00 4,964,406.00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1,692,173.00 0.00 1,692,173.00
2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0.00 149.00 149.00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23,945.00 -149.00 23,796.00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społeczn 6,477,260.00 40,200.00 6,517,460.00
85395 Pozostała działalność 6,477,260.00 40,200.00 6,517,460.00

3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy oby 29,000.00 40,200.00 69,200.00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12,820,523.19 45,000.00 12,865,523.19
90003 Oczyszczanie miast i wsi 1,423,003.57 45,000.00 1,468,003.57

4300 Zakup usług pozostałych 925,598.00 45,000.00 970,598.00

Razem: 133,295,083.08 71,533.04 133,366,616.12

BeSTia Strona 1 z 1


	Page 1
	Page 1

